>
i | GOBIERNO
de

Pag. 9884

]

9

MARTES, 16 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 73

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-2773  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante
concurso-oposicion, en la Agrupacion Profesional de Subalternos.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en la Agrupacion Profesional de Subalternos de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/184/2022, de 22 de diciembre (Boletin
Oficial de Cantabria Extraordinario nimero 64, de 30 de diciembre), y de conformidad con el
articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica
de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucidn, la relacidn definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacién de esta Resolucién, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacidon académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacién
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes
junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicion del
Titulo.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencién primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

boc.cantabria.es

CVE-2024-2773

1/4




o
i | GOBIERNO
de

Pag. 9885

MARTES, 16 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 73

Los aspirantes aprobados que ya tuvieran la condicidon de funcionarios de carrera de cual-
quiera de las Administracion Publicas, estaran exentos de justificar las condiciones y requisitos
ya acreditados para obtener su nombramiento, debiendo presentar Unicamente la documenta-
cién que se indica en la base 13.3 de la Orden de Convocatoria

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccién General de Funcién Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
no 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacién.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente
al de la publicacion, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de
reposicién ante el mismo d6rgano que dicta la Resolucidn, en el plazo de un mes contado a
partir del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucidén expresa o deses-
timacién presunta del recurso de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de
Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 10 de abril de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)i
b/

g

)|

CVE-2024-2773

2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 16 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 73

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023+2024

CONSEIJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIF] TION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL UNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/184/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n°
64, de 30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en la Agrupacion Profesional de Subalternos, de la Administracion de la Comunidad
Autonoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
SRR D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

1. **QD5H PALACIO LUENA, MARIA JOSE 32,432

2. **QBET** SAINZ DE LA MAZA IBANEZ, LUZ MARIA 32,362

CVE-2024-2773

Pag. 9886 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO : o E% )
de -

CANTABRIA

MARTES, 16 DE ABRIL DE 2024 - BOC NUM. 73

s GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 202732024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPL] TION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAI UNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/184/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 64, de
30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en la
Agrupacion Profesional de Subalternos, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Cédigo | Numero Reg. | Nivel | '™POrte Localidad
Consejeria de Denominacién Ded. | C.D. Es ec.ifico
Organismo | Puesto P
02 8022 ORDENANZA* 1} 11 8324,67 SANTANDER
03 16 5801 ORDENANZA Il 11 8324,67 | TORRELAVEGA

*: Horario especial.

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacion y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacién Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2024/2773

CVE-2024-2773

Pag. 9887 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-2747	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Régimen de Declaración Responsable y Comunicación en Obras. Expediente 2023/990.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2720	Resolución de 9 de abril de 2024 por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10167, Subdirector General de Seguridad y Protección Ciudadana, de la Dirección General de Seguridad y Protección Ciudadana, de la Consejería de Presidencia,

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2725	Decreto de Alcaldía 1508/2024, de 3 de abril de 2024, de delegación de la Presidencia de la Comisión Especial de Control, Vigilancia y Seguimiento de la Contratación. Expediente SEC/53/2923.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-2748	Delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2773	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos.
	CVE-2024-2775	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos.
	CVE-2024-2776	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2714	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Conserje, para la contratación de personal no permanente. Expediente 2024/949.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2746	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, siete (7) plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 2023/574B.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2741	Resolución de 9 de abril de 2024, por la que se establecen los plazos para solicitar comisiones de servicio por parte del personal docente en puestos de escolarización, así como el procedimiento para su solicitud



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Mioño
	CVE-2024-2724	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, de subasta al alza de 2 parcelas sobre las que se hallan construidas edificaciones con derecho de vuelo de dominio privado. Expediente SIJ/73/2020.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-2754	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-2782	Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio 2024.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2024-2726	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2024-2750	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pie de Concha
	CVE-2024-2778	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 69, de 10 de abril de 2024, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2779	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 69, de 10 de abril de 2024, de Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2024-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-2718	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-2719	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-2713	Exposición pública de la matrícula provisional del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-2743	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-2730	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u Otras Zonas de Dominio Público de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-2727	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-2715	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2024, apertura del período voluntario de cobro. Expediente 255/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2744	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 3 de la Ordenanza número 8.13 reguladora del Precio Público por Utilización de los Servicios de Préstamo de Bicicletas, Vehículos de Movilidad Personal Eléctricos (VMP) 



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2753	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto Nuevo tramo de carretera CA-144A de conexión entre las auto


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2739	Extracto de la Orden EDU/15/2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se convocan ayudas al profesorado de centros docentes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades para
	CVE-2024-2740	Extracto de la Orden EDU/17/2024, por la que se convocan becas, en régimen de concurrencia competitiva, para cursar estudios de enseñanzas artísticas superiores, o enseñanzas conducentes al título oficial de Master Universitario relacionado 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2709	Orden DES/12/2024, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones para la repoblación forestal, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
	CVE-2024-2721	Extracto de la Orden DES/12/2024, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones para la repoblación forestal, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2717	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso de cuadra a vivienda en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314903.
	CVE-2024-2733	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña con cambio de uso a vivienda en suelo rústico de La Concha, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314974.
	CVE-2024-2736	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de bike park en suelo rústico de Terán, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 315006.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2760	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en la calle Prosperidad, 39. Expediente 7209/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2704	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de dos naves industriales adosadas, en el Polígono Industrial Tanos-Viérnoles, Parcelas A-18 y A-19. Expediente P.O. 2023/5396L


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-2708	Aprobación inicial y exposición pública de los Reglamentos de Control Presencial y regulador de Teletrabajo del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2637	Información pública de expediente de solicitud de licencia de una actividad para sustitución equipos de climatización en Plaza Velarde, 1. Expediente 101165/2023.- LYA.LAI.2023.00142.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-12T10:57:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




